n) o prazo médio da carteira da Classe não poderá exceder 90 (noventa) Dias, calculado pro forma 
antes de qualquer aquisição pretendida pela Classe; 

o) o prazo de vencimento dos Direitos Creditórios representados por Duplicatas deve ser de, no 
máximo, 365 (trezentos e sessenta e cinco) Dias, a contar da data de formalização da respectiva 
cessão; 

p) os Direitos Creditórios representados por Duplicatas com prazo de vencimento superior a 90 
(noventa) Dias poderão representar, no máximo, 2% (dois por cento) do Patrimônio Líquido da Classe;  

q) os Direitos Creditórios representados por CCB e Nota Comercial deverão ter (i) prazo de 
vencimento em no máximo 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar da respectiva Data de 
Aquisição ou Emissão, conforme aplicável; (ii) parcelas consecutivas com periodicidade máxima de 60 
(sessenta) Dias, sendo que não serão permitidos eventuais períodos de carência de juros. 

r) os Direitos Creditórios representados por Contratos serão limitados ao (i) prazo máximo de 365